Sacerdotes. Vel doctores scilicet per centenarium et vicenarium expressi, quia legislator hoc numero suorum summam annorum complevit, et in die Pentecostes eodem numero credentes Spiritus paracleti gratiam acceperunt.

B VERS. 13. — *Igitur cunctis.* (RAB.) Cunctis sacerdotibus et Levitis, etc., usque ad veri sacerdotii ministerium perdidérunt.

VERS. 14. — *Compleverat enim.* Quia mysteria quæ sub velamine latebant per adventum Christi aperiebantur credentibus, et digne accipientibus. Cæteris vero ad fidem accedere noalentibus pristina cæcitas remanebat. Unde: *Vobis datum est nosse mysterium regni Dei*, etc. (Matth. xiii.).

CAPUT VI.

Vers. 1. — *In caligine.* Unde Job: *Nubes latibulum ejus* (Job. xxii). Et Psalmista: *Caligo sub pedibus ejus: et possit tenebras latibulum* (Psal. xvii). Latibulum Domini sacra Scriptura: quæ sub parabolis et figuris cœlestia gestat sacramenta. Unde: *Confiebor tibi, Domine, pater cœli et terra*, quoniam abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis (Matth. xi).

CAPUT VII.

VERS. 5. — *Dedicavit.* (RAB.) Sanguine suo mundavit, et spirituali gratia sanctificavit Christus et diversis donis virtutum multiplicavit. Hancque dedicant filii Israel, quia quisque fidelis secundum dominum sibi a Deo collatum verbo et exemplo proximos ad meliora et perfectiora convertit et provehit.

VERS. 7. — *Sanctificavit.* Quia Christus ea quæ in lege propter infirmitatem ejus perfici non poterant, in Ecclesia perficit. Ipsa est euum atrium dominus Domini, per quam ingressus patet in cœlestem Jerusalem: quia ergo holocausta et sacrificia in altari Veteris Testamenti non potuerunt offerri; quia omnia sigulaliter siebant ibi, rex noster et sacerdos erexit novum altare fidei in Ecclesia, in quo quotidie offerunt pinguis holocausta et accepta Deo sacrificia. Unde: *Sacrificium laudis honorificabit me, et illuc iter*, etc.

VERS. 8. — *Facit ergo.* (RAB.) Non puto hoc aliud intelligendum, etc., usque ad in futura animarum requie, ipsius veritatis perceptione in re.

VERS. 10. — *Igitur in die*, etc. Hoc est post octavam scenophegiæ solemnitatis diem: sicut in Regum continetur. Significat autem post illius vitæ finem, et post

sabbatistum animarum sanctorum, quo ante Iudicium quiescunt; in octava ætate, id est, resurrectionis die sanctos recepturos corpora immortalia, et in cœlestibus mansionibus secundum iheritorum qualitates locando, ubi semper lætentur, laudantes Deum in omnibus bonis quæ in Christo Pater contulit populo Christiano.